

SNCC.F.069	Capítulo	7084
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MONTECRISTI
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	COMPLETAR DATO
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA		Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	San Fernando de Montecristi
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
44122011	Folders	Caja	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
44122107	Grapas	Caja	30	RDS 75.00	RDS 2,250.00
12181601	Aceites sintéticos	Galón	300	RDS 275.00	RDS 82,500.00
15101506	Gasolina	Galón	5000	RDS 286.00	RDS 1,430,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	150	RDS 146.06	RDS 21,909.00
15121501	Aceite motor	Unidad	150	RDS 275.00	RDS 41,250.00
15121902	Grasa	Galón	600	RDS 250.00	RDS 150,000.00
27112004	Palas	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
27112128	Alicates de punta curvada	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
44122026	Garras para papel	Caja	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
14111511	Papel de escritura	Resma	30	RDS 370.00	RDS 11,100.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	15	RDS 8,000.00	RDS 120,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RDS 22,000.00	RDS 176,000.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	10	RDS 4,800.00	RDS 48,000.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RDS 4,600.00	RDS 18,400.00
10191509	Insecticidas	Galón	270	RDS 1,300.00	RDS 351,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 5,700.00	RDS 11,400.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	4500	RDS 236.10	RDS 1,062,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,613,909.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/6/2022		Municipio	San Fernando de Montecristi
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
44122011	Folders	Caja	8	RDS 370.00	RDS 2,960.00
44122107	Grapas	Caja	15	RDS 75.00	RDS 1,125.00
12181601	Aceites sintéticos	Galón	350	RDS 295.00	RDS 103,250.00
15101506	Gasolina	Galón	3000	RDS 286.00	RDS 858,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	200	RDS 146.06	RDS 29,212.00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
15121902	Grasa	Galón	210	RDS 300.00	RDS 63,000.00
27112004	Palas	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RDS 450.00	RDS 900.00
44122026	Garras para papel	Caja	10	RDS 48.00	RDS 480.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS 40.00	RDS 600.00
14111511	Papel de escritura	Resma	15	RDS 375.00	RDS 5,625.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS 7,000.00	RDS 28,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	8	RDS 25,000.00	RDS 200,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RDS 7,500.00	RDS 60,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00

15101505	Combustible diesel	Galón	4500	RD\$ 236.10	RD\$ 1,062,450.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,630,102.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/9/2022		Municipio	San Fernando de Montecristi
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
44122011	Folders	Caja	8	RD\$ 370.00	RD\$ 2,960.00
44122107	Grapas	Caja	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
12181601	Aceites sintéticos	Galón	400	RD\$ 295.00	RD\$ 118,000.00
15101506	Gasolina	Galón	4800	RD\$ 296.00	RD\$ 1,420,800.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 315.00	RD\$ 6,300.00
15121902	Grasa	Galón	250	RD\$ 310.00	RD\$ 77,500.00
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 445.00	RD\$ 6,675.00
44122026	Garras para papel	Caja	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
25172503	Lantas para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	150	RD\$ 1,800.00	RD\$ 270,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	4500	RD\$ 236.10	RD\$ 1,062,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,137,135.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/12/2022		Municipio	San Fernando de Montecristi
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
12181601	Aceites sintéticos	Galón	400	RD\$ 320.00	RD\$ 128,000.00
15101506	Gasolina	Galón	4500	RD\$ 299.00	RD\$ 1,345,500.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	480	RD\$ 146.06	RD\$ 70,108.80
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
15121902	Grasa	Galón	30	RD\$ 315.00	RD\$ 9,450.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 375.00	RD\$ 750.00
44122026	Garras para papel	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
14111511	Papel de escritura	Resma	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
25172503	Lantas para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	200	RD\$ 980.00	RD\$ 196,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 22,500.00	RD\$ 45,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	4500	RD\$ 236.10	RD\$ 1,062,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,014,283.80